
Terça-feira, 16 de Fevereiro de 2016 | Edição N° 751 | Caderno III

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ILHÉUS 

 
1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS / ADITIVO AO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL Nº 02 /2016 – 1º ADITIVO 

 
 
O Prefeito do Município de Ilhéus/BA, no uso de suas atribuições e em atendimento 

ao que determina a Lei, resolve: 

1.  Prorrogar: 

1.1.  O período de Inscrição e impressão do Boleto Bancário até o dia 21 de 

fevereiro com pagamento da Taxa de Inscrição até o dia 22 de fevereiro de 

2016; 

1.2. O período para envio dos Títulos dos candidatos aos Cargos de Professor 

e Procurador até o dia 23 de fevereiro de 2016. 

2. Alterar: 

2.1. O Pré Requisito para o Cargo de Técnico em Edificações – Onde se Lê 

Ensino Médio Completo Leia–se Ensino Médio completo e Registro no Conselho 

respectivo; 

2.2. O Pré Requisito para o cargo de Engenheiro de Trânsito, Onde se Lê 

Diploma de Conclusão de Curso de Graduação de Nível Superior de Engenharia 

ou Arquitetura fornecido por Instituição de Ensino Superior reconhecida pelo 

MEC, Registro Profissional no respectivo Conselho e Curso de Especialização 

em Engenharia de Trânsito, Leia-se Diploma de Nível Superior em 

Engenharia; Arquitetura ou Urbanismo fornecido por Instituição de Ensino 

Superior reconhecida pelo MEC, registro Profissional no respectivo Conselho e 

Curso de Especialização em Engenharia de Trânsito. 

  

Permanecem válidos os demais itens do Edital 02/2016. 

 

Ilhéus, 16 de fevereiro de 2016. 

 

Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA 
 

 


